2014年 9月 25日

各 位

不動産投資信託証券発行者

日本ロジスティクスファンド投資法人

代表者名 執行役員 川島 高之

 （コード番号：8967）

資産運用会社

三井物産ロジスティクス・パートナーズ株式会社

代表者名 代表取締役 川島 高之

問い合わせ先 財務企画部シニアマネージャー 関口 亮太

 TEL.03-3238-7171

規約の一部変更及び役員選任に関するお知らせ

日本ロジスティクスファンド投資法人（以下「本投資法人」といいます。）は、2014 年 9 月 25 日開催

の役員会において、規約の一部変更及び役員選任に関し、下記の通り 2014 年 10 月 17 日開催予定の第 7

回投資主総会に付議することを決議しましたのでお知らせします。

なお、下記事項は、当該投資主総会において承認されることにより有効となります。

記

1．規約の一部変更について

変更理由は以下の通りです。

(1) 平成 25 年 6 月 19 日に公布された金融商品取引法等の一部を改正する法律（平成 25 年法律第

45 号。以下「金商法等の一部を改正する法律」といいます。）により、投資信託及び投資法人

に関する法律（昭和 26年法律第 198号、その後の改正を含みます。以下「投信法」といいます。）

を改正する法律が国会で可決成立したことに伴い、投資主との合意により本投資法人の投資口

を有償で取得できることするため、規約第 8条第 2項を新設するものです。また、当該規定の

新設について、関連する投信法の改正の施行日に効力が生じることとするため、規約第 42条を

新設するものです。

(2) 金商法等の一部を改正する法律による投資信託及び投資法人に関する法律施行規則（平成 12

年総理府令第 129号。その後の改正を含みます。）の改正に伴い、投資法人が資産を主として

不動産等資産（不動産、不動産の賃借権、地上権及びこれらの資産のみを信託する信託の受益

権をいいます。）に対する投資として運用することを目的とする場合は、その旨を規約に記載

することが必要とされたため、規約第 30条、第 31条第 1項及び第 7項、第 32条第 1項から第

5 項、第 33 条第 3 項、第 36 項第 1 項並びに別紙 1 における必要な字句等の修正を行うもので

す。

(3) 本投資法人の資産運用の基本方針の範囲内で必要と認められる資産への機動的な投資を可能と

する観点から、資産運用の対象となる資産の種類について変更を行うために規約第 32 条第 4

項第 14号（再生可能エネルギー発電設備）及び同条第 5項第 4号から第 6号（不動産等への投

資に付随して取得する不動産の管理会社等の株式、民法に定める動産及び本投資法人が主たる

投資対象とする特定資産への投資に付随して取得するその他の権利）を新設するものです。

(4) 社団法人投資信託協会が一般社団法人投資信託協会に移行したことに伴い、規約第 36 条第 1

項第 10号及び第 39条第 5号における必要な字句等の修正を行うものです。

(5) その他、必要な規定の加除、表現の変更及び条数の整備を行うとともに、投信法その他本投資

法人に適用される法令及び一般社団法人投資信託協会の規則等との整合性の観点から、字句等

の修正、統一及び明確化を行うものです。

（変更の詳細については、添付資料「第 7回投資主総会招集ご通知」をご参照ください。）

2．役員選任について

執行役員及び監督役員全員は、2014 年 10 月 23 日をもって任期満了となるため、執行役員 1 名と監督

役員 3名の 2014年 10月 23日付での選任についての議案を提出するものです。さらに、執行役員が欠け

た場合又は法令で定める員数を欠くことになる場合に備え、新たに補欠執行役員 1 名の選任について議

案を提出します。

なお、監督役員 平岩 正史は、2014年 10月 23日の任期満了をもって退任します。

(1) 執行役員候補者

川島 高之（重任）

(2) 監督役員候補者

須藤 鷹千代（重任）

荒木 俊馬（新任）

東 哲也（重任）

(3) 補欠執行役員候補者

倉本 勲（重任）

（役員選任の詳細については、添付資料「第 7回投資主総会招集ご通知」をご参照ください。）

3．投資主総会等の日程

2014年 9月 25日 投資主総会提出議案の役員会承認

2014年 10月 2日 投資主総会招集通知の発送（予定）

2014年 10月 17日 投資主総会（予定）

以 上

添付資料

・第 7回投資主総会招集ご通知

※ 本投資法人のウェブサイト  http://8967.jp/

http://8967.jp/